CAMARA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO

Rua Manoel Marques, 127 – Fone: (16) 3287-7312 – Fax: (16) 3287-1495

CEP 15920-000 - VISTA ALEGRE DO ALTO-SP
e-mail : camaravistaalegre@yahoo.com.br
site : camaravistaalegredoalto.sp.gov.br

INDICAÇÃO      Nº 003/87

INDICO, ao Senhor Presidente da Câmara MUNICIPAL DE
VISTA ALEGRE DO ALTO, para que conceda ao Excelentíssimo Senhor UEBE RESECK,
Secretário do Interior, o TITULO DE CIDADÃO EMERITO VISTALEGRENSE.

SALA DAS SESSÕES, 24 de Novembro de 1.987.

VEREADOR KALIL AIDAR FILHO

JUSTIFICATIVA

O Dr. UEBE REZECK, tem demonstrado um grande interesse
pela 13ª Região Administrativa, e especialmente para Vista Alegre do Alto, apoiando dentre
outras reivindicações, a instalação de pólo apícola, em Vista Alegre do Alto, na qualidade
hoje de Secretário do Interior, do Governo do Estado.

Assim sendo, em se tratando de um membro do Governo, que
tem se destacado, na administração pública, como grande municipalista, entendemos por bem,
conceder-lhe a Cidadania Vistalegrense, com uma forma de, além de homenageá-lo, estreitar
mais ainda os laços de amizade que une o ilustre Homem Público, à Vista Alegre do Alto.